[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  09.03.2017
	№ 328

	Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году.

В целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма», создания комфортной городской среды, с целью реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Для выбора парка, подлежащего благоустройству в 2017 году, создать комиссию по проведению отбора парка, подлежащего благоустройству в 2017 году, состав которой утвердить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора парка, подлежащего благоустройству в 2017 году, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» парка, подлежащего благоустройству в 2017 году, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Уполномочить Управление муниципального хозяйства и градостроительства  администрации муниципального образования «Город Коряжма» на прием заявок на участие в отборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства Втюрина А.С.

Глава муниципального образования                                                          А.А. Ткач

Приложение № 1

Утверждено постановлением

администрации города

                                                                                                     от  09.03.2017 № 328
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году.
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году (далее – Порядок) разработан в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» и определяет условия и критерии отбора парка (далее - отбор парка) на проведение работ по благоустройству в 2017 году.
1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия и определения:
- «организатор отбора» парка, подлежащего благоустройству в 2017 году  – Управление муниципального хозяйства и градостроительства муниципального образования «город Коряжма», которое отвечает за организацию и проведение отбора (далее по тексту - Организатор отбора);
- «парк» - озеленённая территория многофункционального направления рекреационной деятельности, предназначенная для периодического массового отдыха населения;

- «благоустройство территории» – совокупность работ и мероприятий, направленных на создание благоприятных, экологических и эстетических условий жизни населения на территории муниципального образования;

-«озеленение» – элемент комплексного благоустройства и ландшафтной организации территории, обеспечивает формирование среды с активным использованием растительных компонентов, а также поддержание ранее созданной или  изначально существующей природной среды на территории;
-«предложение (заявка)»- заявка на участие в отборе для формирования адресного перечня парков на включение в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» по форме, указанной в приложении 1 к настоящему Порядку;
 -«участник отбора» - организация, представляющая предложение по благоустройству парка;

-«дизайн-проект» – проект благоустройства парка, в который включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории.
II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

2.1. Благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» подлежат территории общего пользования (парки, скверы, улицы и т.п.), нуждающиеся в благоустройстве и с высокой степенью готовности к завершению работ по благоустройству в соответствующем году.
2.2.  Заявка на участие в отборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы»  включает в себя:
1) информацию об организации-заявителе;

2) информацию об участнике отбора - физическом лице;
3) проектно-сметную документацию или локальный сметный расчет стоимости работ по благоустройству парка;
3) дизайн-проект благоустройства парка.

2.3. Организатор отбора готовит сообщение о проведении отбора муниципальной территории общего пользования, которое подлежит официальному опубликованию в официальных периодических печатных изданиях и на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.koradm.ru).
2.4. Заявка на участие в отборе муниципальной территории общего пользования подается участником отбора Организатору отбора в письменной форме в срок, установленный в сообщении о проведении отбора муниципальной территории общего пользования.

Заявка регистрируется специалистом, который делает отметку на заявке о получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.

Срок подачи заявок должен составлять не более 20 календарных дней с момента опубликования сообщения на сайте Организатора отбора о проведении отбора.

2.5. К заявке прилагаются следующие документы:

1) копии устава, свидетельства о государственной регистрации и о постановке на налоговый учет для участника отбора - юридического лица;
2) копию документа, удостоверяющего личность для участника отбора - физического лица;
3) дизайн-проект благоустройства парка;

4) локальный сметный расчет благоустройства парка или проектно-сметная документация.
2.6. Участник отбора формирует пакет документов, указанный в п. 2.5 настоящего Порядка, и направляет его в адрес Организатора отбора в сроки, указанные в сообщении о проведении отбора муниципальной территории общего пользования по адресу: 165651, г.Коряжма Архангельской области, проспект им.В.И.Ленина, д.29, каб. № 213А, в понедельник-четверг с 8.30 до 12.30 и с 13.30 до 17.00, в пятницу до 15.30).
2.7. Каждая заявка на участие в отборе регистрируется Организатором отбора отдельно.
Заявки, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, регистрируются и возвращаются участнику отбора.

III. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

3.1. Отбор представленных заявок посредством оценки на участие в отборе территорий  проводит Комиссия, исходя из следующих критериев:

-  наличие полного пакета документов в соответствии с пунктом 2.5.;

- территория, доступная для посещения всеми жителями города;
- мероприятие, создающее более комфортные условия жизни жителям города;
- соблюдение норм доступности для маломобильных граждан;

- событийное наполнение благоустраиваемых пространств (возможность проведения различных досуговых, спортивных, культурных мероприятий);
- наличие инфраструктуры спорта, досуга и отдыха;
- использование технологий ландшафтного дизайна в озеленении территории;
- наличие малых архитектурных форм;
- возможность реализации мероприятия до конца года, в котором выделено финансирование.

3.2. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком, о чем составляется протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе (далее - протокол оценки), в котором в обязательном порядке оцениваются заявки всех участников отбора, с указанием набранных ими баллов и порядковых номеров, присвоенных участникам отбора по количеству набранных баллов.

Меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, набравшему большее количество баллов.

В случае если участники отбора набирают одинаковое количество баллов, меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, заявка на участие в отборе которого поступила ранее других.

В результате оценки представленных заявок осуществляется формирование адресного перечня парков из участников отбора в порядке очередности, в зависимости от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания.

3.3. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.koradm.ru).
3.4. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:

- отклонены все заявки на участие в отборе;

- не подано ни одной заявки на участие в отборе.
3.5. В случае признания отбора несостоявшимся либо в случае, если в результате отбора объем средств, предоставленных на проведение благоустройства парка из бюджетов всех уровней, останется частично не распределенным среди участников отбора, Организатор отбора вправе самостоятельно определить (дополнить) перечень парков.

3.6. В случае если предложений по благоустройству парка, соответствующих установленным требованиям и прошедшим одобрение общественной комиссии поступит на сумму большую нежели предусмотрено программой финансирования на текущий год, Организатор отбора формирует отдельный перечень таких предложений для их первоочередного включения в муниципальную программу благоустройства в последующие годы, либо для финансирования в текущем году, в случае предоставления дополнительных средств из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе в порядке возможного перераспределения.
Приложение 1

	к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году.

ФОРМА заявки (предложения)

на участие в отборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году в муниципальном образовании «Город Коряжма»
Дата: ___________________
Куда: Управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации муниципального образования «Город Коряжма»: 165651, г. Коряжма, пр.им.В.И.Ленина, д.29, каб. 213А.
Наименование участника отбора:
________________________________________________________
Местонахождение участника отбора (юридический адрес и почтовый адрес, место жительства): ___________________________________________________________

ИНН, КПП, ОГРН (для юридического лица): ___________________________________________________________________________________________________________________

Паспортные данные (для физического лица): ___________________________________________________________

Номер контактного телефона (факса): ________________________________________________________

Изучив Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы», ___________________________________________________________

                                   (наименование участника отбора)

в лице ____________________________________________________
                                       (наименование должности и Ф.И.О. лица, подписавшего заявку)
изъявляет желание участвовать в отборе территорий МКД.
Предлагаем включить _____________________________________.

                                                          (адрес территории МКД)
К настоящей заявке прилагаются документы на ____ л.
Должность _______________ ________________________________

                                        (подпись)                (фамилия, имя, отчество лица, подписавшего заявку)

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВКЕ
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

(представляется в обязательном порядке)

	№ п/п
	Название документа
	Количество листов

	1

	2

	3

	4

	и т.д.

-------------------------------------------------------------------------------------------

Заявка зарегистрирована:

город Коряжма, пр.им.В.И.Ленина, д.29, каб. 213А
«___»_______________20__ год

в ___________час.  __________мин.

_______________________________

           (наименование должности)

____________  /_________________/

       (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение № 2

Утверждено постановлением

администрации города

                                                                                                             от 09.03.2017 № 328
Состав комиссии по проведению отбора парка, подлежащего благоустройству в 2017 году

	Председатель
комиссии
	-
	Втюрин Александр Сергеевич, заместитель главы муниципального образования «Город Коряжма» по городскому хозяйству

	Заместитель
председателя
комиссии

	-
	Гайдамавичене Елена Владимировна, заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города

	Секретарь комиссии
	-
	Волкова Светлана Владимировна, главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города

	Члены комиссии:

	- Леденцова Ольга Дмитриевна, руководитель отдела экономики, прогнозирования и торговли финансового управления администрации города;

- Субботина Екатерина Степановна, главный специалист общественной приёмной

	- Порошина Ольга Павловна, секретарь местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
- Ульяновская Любовь Алексеевна, председатель Совета ветеранов войны и труда

	- Давыдов Николай Геннадьевич, депутат городской Думы

Приложение № 3
Утверждено постановлением

администрации города

                                                                                                           от 09.03.2017 № 238
Положение о комиссии по проведению отбора парка, подлежащего благоустройству в 2017 году
1. Комиссия по проведению отбора парка, подлежащего благоустройству в 2017 году (далее - Комиссия) создается в целях формирования адресного перечня парков на проведение работ по благоустройству в муниципальном образовании «Город Коряжма» на 2017-2022 годы. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядками отбора осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.

7. В случае необходимости на заседания комиссии могут привлекаться представители структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Коряжма» и (или) организаций, осуществляющих разработку проектов (дизайн - проектов).

8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

9. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

Приложение № 4
Утверждено постановлением

администрации города

                                                                                                               от 09.03.2017 № 238
Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2022 годы» о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году

	Дата начала подачи заявок на участие в отборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году
	- 10 марта 2017 года

	Дата и время окончания приема заявок на участие в отборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году
	- до 17 часов 00 минут
 30 марта 2017 года

	Срок рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе парка, подлежащего благоустройству в 2017 году
	- 31 марта 2017 года